ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  07 февраля 2023 года
	№ 30/132-5

р.п. Варгаши
Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов кандидатов на выборах депутатов Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 28.1 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», в целях обеспечения равных условий для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам на выборах депутатов Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва, территориальная избирательная комиссия Варгашинского муниципального округа решила:

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах депутатов Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва , продолжительностью не более 120 минут.
2. Обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва.
3. Обнародовать настоящее решение, разместив на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Варгашинского  района.
4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Варгашинского  района официального сайта Администрации Варгашинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Варгашинского района.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района
	                             Федотов И.А.

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района
	                                  Прокопьева Е.В.